



[Handwritten mark]

XI. COTAÇÕES

[Handwritten signature]

DESCRIÇÃO DO ORÇAMENTO:

BANCO DE CONCRETO C/ ASSENTO DE MADEIRA S/ ENCOSTO



TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	UN	COEF.	24.1	87,
						PREÇO UNITÁRIO	VA
SEINFRA - I	I0498	CARPINTEIRO	H		0,50	13,46	
SEINFRA - I	I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H		0,50	10,47	
SEINFRA - S	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3		0,14	24,18	
SEINFRA - S	C4301	FORMA PARA CONCRETO "IN LOCO", INCLUSIVE DESFORMA	M2		1,92	103,27	
SEINFRA - S	C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG		22,00	7,21	
SEINFRA - S	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3		0,38	331,80	
SEINFRA - S	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVÇÃO	M3		0,38	81,69	
SEINFRA - S	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2		2,36	13,99	
SEINFRA - S	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M3		0,02	1.894,73	
SEINFRA - I	I1496	MADEIRA (PINHO) DE 1A.			0,00	0,00	

MO DE REFERÊNCIA 01:
COM DESONERAÇÃO

VALOR DO ORÇAMENTO:

SEISCENTOS E SETE REAIS E SETE CENTAVOS

RESPONSÁVEL:

Luiz
LEONARDO SILVEIRA LIMA
RNP 060158108-7

TOTAL SER

TOTAL GEF

Colm

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A) IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

DADOS FORNECEDOR:	FORNECEDOR A	FORNECEDOR B	FORNECEDOR C	FORNECEDOR D
RAZÃO SOCIAL	VCONCEPT	JM COMERCIAL	NORDESTE SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA	
CNPJ	18.808.072/0001-25	20.655.039/0001-54	14.686.774/0001-22	
NOME DO CONTATO	PEDRO SANTIAGO			
DATA DO CONTATO	23/02/2018	16/03/2018	15/03/2018	
TELEFONE	(85) 3274-9002	(85) 3038-1648	(85) 4141-4448	
EMAIL	pedro.santiaago@vecobr.com	jmcomercial@pp@hotmail.com	nordisupri@gmail.com	

B) MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAIS / SERVIÇOS / EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR FORNECEDOR A	VALOR FORNECEDOR B	VALOR FORNECEDOR C	VALOR FORNECEDOR D	PREÇO ADOTATO (MEDIANA)
1	BALANÇA	UNIDADE	3.264,00	4.050,00	3.754,00	3.754,00	3.754,00
2	REMO	UNIDADE	4.918,40	4.160,00	3.990,00	3.990,00	4.160,00
3	SURF	UNIDADE	4.784,00	4.910,00	4.880,00	4.880,00	4.880,00
4	PATINS	UNIDADE	5.904,00	4.867,00	5.661,00	5.661,00	5.661,00
5	ELEVADOR	UNIDADE	3.720,00	5.210,00	4.532,00	4.532,00	4.532,00
6	VOLANTES	UNIDADE	4.144,00	3.489,00	3.994,00	3.994,00	3.994,00
7	CAVALO	UNIDADE	6.384,00	5.999,00	5.897,00	5.897,00	5.999,00
8	ABDOMINAIS	UNIDADE	3.198,40	4.030,00	3.870,00	3.870,00	3.870,00
9	ESQUI SIMPLES	UNIDADE	4.400,00	5.540,00	5.619,00	5.619,00	5.540,00
10	EXTENSÃO DE PERNAS	UNIDADE	4.881,60	4.865,00	4.934,00	4.934,00	4.881,60
11	EXTENSÃO DE BRAÇOS	UNIDADE	4.323,40	4.092,00	4.885,00	4.885,00	4.323,40
12	PISO EMBORRACHADO	M2	240,00	256,00	249,00	249,00	249,00
TOTAL			50.161,80	51.468,00	52.265,00		51.844,00



Leonardo Silveira Lima
 LEONARDO SILVEIRA LIMA
 ENGENHEIRO CIVIL
 0158106-7

Ao
 Município de Aracati
 Proposta de Preços

ÍTEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	BALANÇA: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser	Unid	20	R\$ 3.264,00	R\$ 65.280,00
2	REMO: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Polietileno tricolor de 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 4.918,40	R\$ 98.368,00
3	SURF: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 4.784,00	R\$ 95.680,00
4	PATINS: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Tubo em inox 316 ø35mm. rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 6 mm de espessura. Emborrachado para pedais. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 5.904,00	R\$ 118.080,00

CEM

5	ELEVADOR: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Laminado de alta pressão (HPL) 12.5mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 3.720,00	R\$ 74.400,00
6	VOLANTES: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 4.144,00	R\$ 82.880,00
7	CAVALO: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm e espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 6.384,00	R\$ 127.680,00
8	ABDOMINAIS: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser	Unid	20	R\$ 3.198,40	R\$ 63.968,00
9	ESQUI SIMPLES: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Emborrachado para pedais. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser. Cor: cinza forja e cinza claro. Dimensões	unid	20	R\$ 4.400,00	R\$ 88.000,00




	aproximadas: 1460 x 649 x 1455mm				
10	EXTENSÃO DE PERNAS: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Pesos de 10kg. Assento e costas em polietileno. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 4.881,60	R\$ 97.632,00
11	EXTENSÃO DE BRAÇOS: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Pesos de 10kg. Assento e costas em polietileno. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 4.323,40	R\$ 86.468,00
12	PISO EMBORRACHADO ANTI-IMPACTO: Descrição: Piso em placas, com cantos retos, composto por partículas de borracha reciclada prensada pigmentada e atóxica, nas cores verde, azul e vermelho. Montagem: Colado em piso morto regularizado com cola de Poliuretano para borracha ou fixado através de pinos de travamento em piso morto regularizado. O piso montado deverá possibilitar o escoamento das águas pluviais através dos espaços entre as placas, possibilitando a drenagem adequada. Dimensões: Largura: mínimo 0,50m e máximo 1,00m; Comprimento: mínimo 0,50m e máximo 1,00m; Espessura: mínimo 43mm. Fornecimento e instalação	m ²	1000	R\$ 240,00	R\$ 240.000,00
TOTAL					R\$ 1.238.436,00

Valor total da proposta: R\$ 1.238.436,00 (hum milhão duzentos e trinta e oito mil quatrocentos e trinta e seis reais).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza, 15 de março de 2018.

Atenciosamente,
VCONCEPT - COM. DE BRINQ. ART.
RECREATIVOS E MOBILIÁRIOS
URBANOS E ESCOLARES LTDA
 CNPJ 25.186.626/0001-65



AO MUNICÍPIO DE ARACATI

ÍTEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Balança: tubo de seção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de seção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser	Unid	20	R\$ 4.050,00	R\$ 81.000,00
2	Remo: tubo de seção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de seção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Polietileno tricolor de 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 4.160,00	R\$ 83.200,00
3	Surf: tubo de seção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de seção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 4.910,00	R\$ 98.200,00
4	Patins: tubo de seção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Tubo em inox 316 Ø35mm: rolamentos encastrados em tubo mecânico de seção circular de 60 mm com 6 mm de espessura. Emborrachado para pedais. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 4.867,00	R\$ 97.340,00

PMA 167 SOT

5	Elevador: tubo de seção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de seção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Laminado de alta pressão (HPL) 12.5mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 5.210,00	R\$ 104.200,00
6	Volantes: tubo de seção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de seção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 3.489,00	R\$ 69.780,00
7	Cavalo: tubo de seção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de seção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm e espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 5.999,00	R\$ 119.980,00
8	Abdominais: tubo de seção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de seção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 4.030,00	R\$ 80.600,00
9	Esqui Simples: tubo de seção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de seção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Emborrachado para pedais. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser. Cor: cinza forja e cinza claro. Dimensões aproximadas: 1460 x 649 x 1455mm	unid	20	R\$ 5.540,00	R\$ 110.800,00

8

Edm

[Signature]




10	Extensão de Pernas: tubo de seção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Pesos de 10kg. Assento e costas em polietileno. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 4.865,00	R\$ 97.300,00
11	Extensão de Braços: tubo de seção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Pesos de 10kg. Assento e costas em polietileno. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 4.092,00	R\$ 81.840,00
12	Piso emborrachado anti-impacto: Piso em placas, com cantos retos, composto por partículas de borracha reciclada prensada pigmentada e atóxica, nas cores verde, azul e vermelho. Montagem: Colado em piso morto regularizado com cola de Poliuretano para borracha ou fixado através de pinos de travamento em piso morto regularizado. O piso montado deverá possibilitar o escoamento das águas pluviais através dos espaços entre as placas, possibilitando a drenagem adequada. Dimensões: Largura: mínimo 0,50m e máximo 1,00m; Comprimento: mínimo 0,50m e máximo 1,00m; Espessura: 43mm. Fornecimento e instalação.	M ²	1000	R\$ 256,00	R\$ 256.000,00

TOTAL R\$ 1.280.240,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

VALOR TOTAL DOS ITENS PROPOSTOS: R\$ 1.280.240,00 (um milhão duzentos e oitenta mil duzentos e quarenta reais).

FORTALEZA, 16 DE MARÇO DE 2018


JM COMERCIAL EPP







CNPJ 14.686.774/0001-22
Nordeste Suprimentos e Logística



PROPOSTA A PREFEITURA MUNICIPAL ARACATI

ÍTEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Balança: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser	Unid	20	R\$ 3.754,00	R\$ 75.080,00
2	Remo: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Polietileno tricolor de 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 3.990,00	R\$ 79.800,00
3	Surf: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 4.880,00	R\$ 97.600,00
4	Patins: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Tubo em inox 316 ø35mm. rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 6 mm de espessura. Emborrachado para pedais. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 5.661,00	R\$ 113.220,00

Endereço R. Nenê Gonçalves Barreira nº173 Bairro: Cambeba CEP 60.822-145
Fortaleza-Ce e-mail nordsupri@gmail.com Contato: (85) 4141.4448

Assinatura
Celm
[Assinatura]



CNPJ 14.686.774/0001-22
Nordeste Suprimentos e Logística



5 **Elevador:** tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Laminado de alta pressão (HPL) 12.5mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.

Unid	20	R\$ 4.532,00	R\$ 90.640,00
------	----	--------------	---------------

6 **Volantes:** tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.

Unid	20	R\$ 3.994,00	R\$ 79.880,00
------	----	--------------	---------------

7 **Cavalo:** tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm e espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.

Unid	20	R\$ 5.897,00	R\$ 117.940,00
------	----	--------------	----------------

8 **Abdominais:** tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser

Unid	20	R\$ 3.870,00	R\$ 77.400,00
------	----	--------------	---------------

Handwritten signatures and initials in blue ink.



CNPJ 14.686.774/0001-22
Nordeste Suprimentos e Logística



9	Esqui Simples: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Emborrachado para pedais. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser. Cor: cinza forja e cinza claro. Dimensões aproximadas: 1460 x 649 x 1455mm	Unid	20	R\$ 5.619,00	R\$ 112.380,00
10	Extensão de Pernas: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Pesos de 10kg. Assento e costas em polietileno. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 4.934,00	R\$ 98.680,00
11	Extensão de Braços: tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Pesos de 10kg. Assento e costas em polietileno. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser.	Unid	20	R\$ 4.885,00	R\$ 97.700,00
12	Piso emborrachado anti-impacto: Piso em placas, com cantos retos, composto por partículas de borracha reciclada prensada pigmentada e atóxica, nas cores verde, azul e vermelho. Montagem: Colado em piso morto regularizado com cola de Poliuretano para borracha ou fixado através de pinos de travamento em piso morto regularizado. O piso montado deverá possibilitar o escoamento das águas pluviais através dos espaços entre as placas, possibilitando a drenagem adequada. Dimensões: Largura: mínimo 0,50m e máximo 1,00m;	M ²	1000	R\$ 249,00	R\$ 249.000,00

Endereço R. Nenê Gonçalves Barreira nº173 Bairro: Cambeba CEP 60.822-145
Fortaleza-Ce e-mail nordsupri@gmail.com Contato: (85) 4141.4448

Handwritten signature and initials.



CNPJ 14.686.774/0001-22
Nordeste Suprimentos e Logística



Comprimento: mínimo 0,50m e máximo 1,00m; Espessura: 43mm. Fornecimento e instalação.

TOTAL

R\$ 1.289.320,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.289.320,00 (HUM MILHÃO DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)

Validade da proposta: 60 dias

Fortaleza, 15 de março 18



(Nordeste- Suprimentos e Logística)

Endereço R. Nenê Gonçalves Barreira nº173 Bairro: Cambéba CEP 60.822-145
Fortaleza-Ce e-mail nordsupri@gmail.com Contato: (85) 4141.4448

